ГЛАВА  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.10.2023 г № 27
с. Волково
О начале работы над составлением проекта
Бюджета муниципального образования
«Волковский сельсовет» Железногорского района
Курской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 34 Решения Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района от 01.11.2021 года № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области»:
1. Приступить к работе над составлением проекта бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Волковского сельсовета
Железногорского района                                   О.В. Орлова

Приложение к распоряжению
Администрации Волковского сельсовета
Железногорского района
от 18.10.2023 г. №27

План мероприятий по подготовке проекта бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	до 11.11.2023
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации Волковского сельсовета Железногорского района

	2
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Волковского сельсовета Железногорского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Волковского сельсовета Железногорского района Курской области за текущий финансовый год
	до 10.11.2023
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации Волковского сельсовета Железногорского района

	3
	Разработка прогноза социально-экономического развития Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	до 10.11.2023
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации Волковского сельсовета Железногорского района

	4
	Подготовка проекта решения о бюджете муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	до 11.11.2023
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации Волковского сельсовета Железногорского района

	5
	Разработка документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете:
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на текущий финансовый год;
- оценка потерь бюджета поселения от предоставляемых налоговых льгот в очередном финансовом году и в плановом периоде
	до 11.11.2023
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации Волковского сельсовета Железногорского района

	6
	Представление на рассмотрение главы Волковского сельсовета Железногорского района проекта решения о бюджете муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы, а также документов и материалов представляемых одновременно с проектом решения о бюджете
	до 11.11.2023
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации Волковского сельсовета Железногорского района

	7
	Принятие решения о внесении проекта решения о бюджете муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов с документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом решения о бюджете в Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского района на рассмотрение
	до 15.11.2023
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации Волковского сельсовета Железногорского района